СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 мая 2016 года №23
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 77 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (в ред. Федеральных законов от … 29.12.2015 №404-ФЗ), частью 1 статьи 4 Устава муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района от 28.03.2012г. №14
2. Обнародовать настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области» на информационных стенде Вестник МО «Малолокнянский сельсовет», расположенный в здание администрации Малолокнянского сельсовета, и на официальном сайте Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Малолокнянского сельсовета                                                  М.Г. Чайкин
Суджанского района
Приложение
к решению Собрания депутатов

Малолокнянского сельсовета

от 10.05.2016 №23
Изменения и дополнения

в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района от 28.03.2012г. №14
1. Пункты 2.5.1 – 2.5.22 части 2 «Порядок содержания, благоустройства, озеленения и уборки территорий» Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области исключить.
2. Часть 3 «Ответственность за нарушение Правил» дополнить абзацами следующего содержания:
«Юридические и физические лица, причинившие вред окружающей среде в результате ее загрязнения, истощения, порчи, уничтожения, нерационального использования природных ресурсов, деградации и разрушения естественных экологических систем, природных комплексов и природных ландшафтов и иного нарушения законодательства в области охраны окружающей среды, обязаны возместить его в полном объеме в соответствии с законодательством.
Вред окружающей среде, причиненный юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, в том числе на проект которой имеется положительное заключение государственной экологической экспертизы, включая деятельность по изъятию компонентов природной среды, подлежит возмещению заказчиком и (или) юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
Вред окружающей среде, причиненный юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, возмещается в соответствии с утвержденными в установленном порядке таксами и методиками исчисления размера вреда окружающей среде, а при их отсутствии исходя из фактических затрат на восстановление нарушенного состояния окружающей среды, с учетом понесенных убытков, в том числе упущенной выгоды.».